
 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 
    Stránka 1 | 3 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor vnitřních věcí 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 
 

       
 Vážený pan 
       
 DS:  
       

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 
6.1.2023 CJ MML 008222/23 

SZ CJ MML 008222/23 
Šťastná/485 243 777 12.1.2023 

Počet listů 1                    Počet příloh 13             Počet listů, sv. příloh 0 

Vážený pane          , 
 
dne 6. 1. 2023 byla statutárnímu městu Liberec doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), kde žádáte: 
 

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo zasláno na pomoc 
státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federaci, a to přímo zasláním finanční pomoci 
do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslaní 
takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? 
Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo poskytnuto na 
ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, 
elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD 
a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od dne 1.1.2022 
do dne 31.12.2022. 

3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města (obce, statutárního města) 
s výší částky na poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 
31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo a 
zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.  

4. Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města (obce, statutárního města), bez uprchlíků 
z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022. 

5. Uveďte přesný počet uprchlíku z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu města (obce, 
statutárního města) v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uveďte přesný počet kolika 
ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí). 

6. Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva 
kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu města (obce, 
statutárního města) poskytli a uvolnili.  

7. Uveďte seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto 
dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsání. (pokud úřední osoba nedá 
souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uveďte osobní evidenční číslo, pod 
kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu města (obce, statutárního 
města).  

8. Uveďte kolik uprchlíku ze státu Ukrajina se na území města (obce, statutárního města) nachází 
do dne 31.12.2022, tedy jsou ve městě (obci, statutárním městě)  hlášení k pobytu, zde bydlí, 

 



 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 
    Stránka 2 | 3 

popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo 
z rozpočtu města (obce, statutárního města). 

 
 
Dle ustanovení § 6 odst. 1 InfZ pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může 
povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 7 dnů, místo poskytnutí informace sdělit 
žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. U některých bodů tak 
naleznete odkaz na zveřejněnou informaci. 
 
Ad1) 
5 000 000 Kč 
 
Ad2) 
Na ubytování a nákup potravin bylo z rozpočtu statutárního města Liberec v roce 2022 
poskytnuto 1 431 630,54 Kč. Platbu za jízdné v MHD vyčíslit nelze, ve vozidlech městské 
hromadné dopravy nejsou žádné osoby, které by evidovali cestující a zapisovali si, kdo platí a 
neplatí. 
Dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující 
se k jejich působnosti. Informace ohledně zoologické zahrady nepatří do působnosti města, 
neboť zoologická zahrada není příspěvkovou organizací města. Zároveň do působnosti 
statutárního města nepatří ani rozpočet kraje. Působnost obce je dána zákonem o obcích a 
speciálními zákony. Z tohoto důvodu se Vaše žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 
písm. c) InfZ v části bodu 2 (vstupy do zoo, vynaložená částka z rozpočtu kraje) odkládá. 
 
Ad3)  
Viz přílohy č. 1 až č. 13 
Účelové příspěvky pro příspěvkovou organizaci DDM Větrník, byly schváleny v rámci 
rozpočtových opatření zastupitelstvem statutárního města Liberce na 4. ZM 28.4.2022, 5. ZM 
26.5.2022 a 6. ZM 30.6.2022, https://podklady.liberec.cz/ - Zastupitelstvo – 2022. 
 
Ad4)  
Počet občanů Liberce včetně dětí, bez všech cizinců, byl ke dni 31. 12. 2022 celkem 94 401. 
Cizinci vč. uprchlíků se k pobytu hlásí na cizinecké policii, nikoliv na Magistrátu města 
Liberce. 
 
Ad5)  
6071 
 
Ad6) 
Vámi požadovaná informace je zveřejněna na webových stránkách města – zastupitelé 
statutárního města Liberce - www.liberec.cz. https://www.liberec.cz/zastupitelstvo/ 
 
Ad7)  
Každá hospodářská a účetní operace musí být v souladu se schváleným rozpočtem města viz 
bod 3. Kontrolu věcné správnosti účetních dokladů provádí příkazce operace, kterými jsou za 
jednotlivé odbory jejich vedoucí. Humanitární pomoc měl na starosti odbor školství a sociálních 
věcí. Od 1.1.2023 se název změnil na odbor kultury, školství a cestovního ruchu. 
https://www.liberec.cz/odbory/ 
 



 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 
    Stránka 3 | 3 

Ad8)  
V průběhu prosince byly informace, které jsme měli o počtu uprchlíků 6898. Čerpání materiální 
pomoci viz bod 3. 
 
Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup statutárního 
města Liberec podat stížnost dle § 16a InfZ, a to u statutárního města Liberec ve lhůtě do 30 
dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Libereckého 
kraje. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Lucie Šťastná v. r. 
vedoucí oddělení komunikace a informací 
odbor vnitřních věcí 
 
 
Příloha č. 1 – 12 faktury 
Příloha č. 13 Přehled výdajů 


